深圳市全新好股份有限公司

董事会对 2017 年度审计报告强调事项消除的说明

公司 2017年度财务报告经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）(以下简

称“中审众环”)审计，并出具了带强调事项段的保留意见审计报告。审计报告

日后，公司通过积极努力，采取有力措施，消除其带来的相关不利影响。截止本

说明出具日，2017年带强调事项段的保留意见审计报告所涉事项的重大影响已

消除。

一、2017年度审计报告强调事项段

根据中审众环出具的众环审字（2018）060019号带强调事项段的保留意见

审计报告，强调事项如下：

我们提醒财务报表使用者关注，如财务报表附注（十二）5（4）所述，全新

好公司因关联方宁波梅山保税港区泓钧资产管理有限公司回购其所持子公司上

海量宽信息技术有限公司的全部股权而确认了处置长期股权投资投资收益

43,882,515.40 元，对全新好公司 2017年度经营成果具有重大影响。本段内容

不影响已发表的审计意见。

二、董事会对强调事项消除的说明

强调事项段涉及事项是公司根据产业战略转型需求，在 2016 年增资上海量

宽信息技术有限公司（以下简称“量宽信息”）以构建互联网云计算量化策略自

动交易平台的业务拓张，以推动公司向信息技术服务业的转型升级。2016年底，

根据量宽信息业务拓展进度，为支持标的公司长远发展，提高业绩承诺及补偿的

操作性，减少业绩短期波动的影响，契合公司发展需要，公司与相关方在 2016

年底签订《增资协议之补充协议》。但经过实际运作来看，量宽信息业务进度仍

远远低于《增资协议》及《增资协议之补充协议》中规定的要求，为规避风险，

保护上市公司利益，公司决定执行《增资协议》中有关股权回购之选项，由相关

方按前期约定回购了公司所持量宽信息全部股权。这是公司董事会结合实际状况

而作出的重大经营决策，不存在损害上市公司权益的情形。

本次交易相关议案经公司股东大会审议通过后，宁波泓钧即按《股权转让协

议》（以下简称“《协议》”）约定支付第一笔股权回购款 75,649,315.07 元。同时

根据《协议》约定第二笔股权回购款需在 2018年 6月 28日前支付（期间利息按

照《协议》约定计算）。2017年 9月 19日公司完成了量宽信息股权转让的工商

变更。2017 年审计报告日后，公司就前述强调事项积极采取解决措施，2018年

5 月 8 日公司收到量宽股权回购第二笔款项 78,543,367.70 元（利息按《协议》

约定计算至 2018年 5月 8日）。截至本报告期末公司有关量宽信息股权回购已全

部收回，合计 154,192,682.77 元（含利息），强调事项已消除。

特此说明

                                       深圳市全新好股份有限公司

                                              董 事 会

                                           2019年 4月 29日